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Synpunkter ang rapport om va-förhållanden i Malmsjöberg

Vi har tagit del av er utredning om vatten- och avloppssituationen för fem 
fritidshusområden inom Flens kommun, däribland Malmsjöberg, som vi 
representerar. Utredningen utmynnar i en rekommendation att ansluta områdena 
till det kommunala avloppssystemet. Här följer några synpunkter och frågor 
från Malmsjöbergs tomtägarförening.

1. Vi ser med tillfredsställelse på att kommunen uppmärksammar 
övergödningen i sjöarna. Vi efterlyser ett program för hur man kan återställa 
balansen i Nedingen, som är vår närmsta sjö.

2. Inventeringen av fastighetsägarnas system för avlopp visar att det finns 
brister i hur en del fastighetsägare tar hand om sitt avlopp. Det vore inte fel att 
kommunen ställer vissa minimikrav på fastighetsägarna vad gäller rening, att de 
inom en viss tidsperiod åtgärdar. Avloppsvatten som går direkt ut i markerna bör 
förbjudas. Med krav på lokal rening vid varje enskild fastighet skulle 
tomtområdets del i övergödningen förhoppningsvis bli mindre.

3. Vad beträffar vattentillgången inom Malmsjöberg anser föreningen att den 
egna pumpanläggningen och brunnsvattnet håller tillfredsställande kvalitet och 
tillgången på vatten är mer än tillräcklig. Någon anslutning till kommunens 
vatten behövs därför inte.

4. Kommunens utredning fokuserar på fritidsområdenas del i övergödningen. 
Hur pass stor den delen är i förhållande till omgivande jordbruk utreds av någon 
anledning ej. Utredningen konstaterar att provtagningar (bilaga 2) avseende 
fosfor och kväve i bäckar och diken visar på höga halter, detta trots att proven 
gjorts vintertid då flertalet hus varit obebodda. Det tolkas ändå som att 
fritidshusen som är “boven”, men är det så säkert? Det kan lika gärna tyda på att 
kväve och fosfor kommer från andra källor. Man kan över huvud taget fråga sig 
vad det är i BDT-gråvattnet som ger dessa halter “långt över en normal 
bakgrundsnivå”, som utredningen skriver. Oss veterligt är det få fritidshusägare 
som använder tvättmedel (dvs har tvättmaskin). Var kommer kvävet och 
fosforet ifrån?



Slutsats 1: Föreningen anser att utredningen bör kompletteras med en 
genomlysning av det historiska bidrag till försurningen som jordbruket inom 
Flens kommun står för. Upphör övergödningen automatiskt om tomterna ansluts 
till kommunala avloppssystemet, frågar man sig? Vi har med förvåning 
konstaterat att jordbruket över huvud taget inte omnämns i utredningen.

5. Malmsjöbergs tomtägarföreningen frågar sig vilka planer kommunen har för 
utbyggnad av vatten och avlopp till fritidshusområdena? Tidsplan? Kostnads- 
och finansieringskalkyl? Vilka krav för anslutning kommer att ställas på 
fastighetsägarna?

Slutsats 2: Malmsjöbergs tomtägarförening önskar samråd med kommunen om 
den eventuella utbyggnaden av kommunalt vatten och avlopp. Vi hoppas på svar 
på våra frågor inom en snart framtid. 

Föreningens årsmöte antog skrivelsen vid årsmötet 2 juni 2007.
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